IMQ S.p.A
Sole proprietorship
Via Quintiliano, 43
20138 Milan, Italy
标题 “低压保护电器专项要求”
参考 PR PART  PRD-IMQ.SECTOR03
修订和生效日期 Rev. 0 of 07/01/2019
批准单位 IMQ S.p.A. – B. U. FP

Mod. 4467/0
附录 2/0305-F （续）
系列或型号定义：
不同额定电流的开关，满足以下条件的，可视为同一系列：
1. 基础设计一致；且同一系列产品中，不得同时包含电压依赖型和电压非依赖型产品；
2. 差动电流开关装置的开关机构及继电器 / 电磁线圈一致，仅可存在下述 c)、d) 项规定的变更；
3. 载流内部部件的材质、处理工艺及尺寸一致，仅可存在下述 a) 项规定的变更；
4. 端子设计相近（详见下述 b) 项）；
5. 触头的尺寸、材质、结构及连接方式一致；
6. 手动操作机构的材质及物理特性一致；
7. 模塑及绝缘材料一致；
8. 灭弧装置的动作方式、材质及结构一致；
9. 特定特性的差动电流检测装置基础设计一致，仅可存在下述 c) 项规定的变更；
10. 差动电流开关装置的基础设计一致，仅可存在下述 d) 项规定的变更；
11. 测试装置的基础设计一致，仅可存在下述 e) 项规定的变更；
12. 过流保护的基础设计一致，仅可存在下述 f) 项规定的变更（仅针对 03052000 子类别）；
13. 瞬时脱扣装置的基础设计一致，仅可存在下述 g) 项规定的变更（仅针对 03052000 子类别）；
14. 额定电压适配同一配电系统；
15. 由单极开关组成的多极开关，或采用单极开关相同元件制造的多极开关，其每极外部尺寸相同
（极间外部隔离件除外）。
低压保护电器专项要求 附录 2/0305-F
- 2019年1月 - 第 2 页（共 3 页）
Mod. XXXX/X
PR PART  PRD-IMQ.SETTORE03 Rev. 0 of 07/01/2019
Page 27 of 47
Mod. 4467/0
附录 2/0305-F （续）
系列或型号定义（续）：
在差动开关其他方面均满足上述要求的前提下，允许的变更如下：
a) 内部载流连接件的截面积及环形线圈连接线长度；
b) 端子的尺寸；
c) 差动变压器绕组的匝数、截面积及铁芯的尺寸、材质；
d) 继电器及 / 或配套电子电路（如有）的灵敏度；
e) 为满足 EN 61008-1 及 EN 61009-1 标准第 9.16 款测试要求，用于产生最大安匝的元件欧姆值。
该电路可连接于相间或相线与中性线之间；
f) 过流脱扣装置的尺寸及材质；
g) 瞬时脱扣线圈的匝数及截面积；
低压保护电器专项要求 附录 2/0305-F
- 2019年1月 - 第 3 页（共 3 页）
Mod. XXXX/X
PR PART  PRD-IMQ.SETTORE03 Rev. 0 of 07/01/2019
Page 28 of 47
附录
Mod. 4467/0
 2/0305-M
0305 - 移动式差动开关
03053000 - 无过流保护的差动插头（PRCD）[CEI 23-78]
持证方或其供应商需依据本法规第 5.1.c 款，对认证产品开展的测试项目（IMQ 标志）
例行测试（100%）（*）：
1. 外观检查；
2. 差动动作测试（#）；
3. 电阻测试（耐压性能核查）（#）；
4. 测试装置动作核查（#）；
周期性验证测试（PVT）：
（每季度对生产过程中定期且均匀抽取的样品开展测试）
1. 额定及差动短路性能核查；
2.
5. 交流电压测试（导线绝缘测试）：6000V±200V、50Hz 或 60Hz，测试时长 3-5 秒（仅针对与电缆不
可拆分注塑成型的差动插头）（#）；
6. 导线（含接地线）导通性核查（仅针对与电缆不可拆分连接的差动插头）（#）。
（*）根据电器的设计及结构特点，经 IMQ 批准后，可降低上述测试的覆盖比例。此外，对于已建
立经意大利质量认证服务公司（CSQ）或 IMQ 认可的其他机构认证的质量管理体系的 IMQ 标志持证
方，可降低例行测试覆盖比例，或开展规定项目以外的测试。
（#）测试方式参照 CEI 23-78 附录 B《单项测试》的要求。
机械及电气寿命核查。
低压保护电器专项要求 附录 2/0305-M
- 2019年1月 - 第 1 页（共 2 页）
�
Mod. XXXX/X
PR PART  PRD-IMQ.SETTORE03 Rev. 0 of 07/01/2019
Page 29 of 47
Mod. 4467/0
附录 2/0305-M（续）
系列或型号定义：
满足下述 a)-j) 项条件的移动式差动开关，可视为基础设计一致：
a) 基础设计一致；且同一系列产品中，不得同时包含电压依赖型和电压非依赖型产品；也不得同
时包含带熔断器和不带熔断器的移动式差动开关；
b) 差动电流开关装置的开关机构及继电器 / 电磁线圈一致，仅可存在下述 l)、m) 项规定的变更；
c) 载流内部部件的材质、处理工艺及尺寸一致，仅可存在下述k) 项规定的变更；
d) 触头的尺寸、材质、结构及连接方式一致；
e) 手动操作机构的材质及物理特性一致；
f) 模塑及绝缘材料一致；
g) 灭弧装置的动作方式、材质及结构一致；
h) 差动电流检测装置的基础设计一致，仅可存在下述 l)、m) 项规定的变更；
i) 差动电流开关装置的基础设计一致，仅可存在下述 m) 项规定的变更；
j) 测试装置的基础设计一致，仅可存在下述 n) 项规定的变更。
在差动开关其他方面均满足上述要求的前提下，允许的变更如下：
k) 内部载流连接件的截面；
l) 差动变压器绕组的匝数、截面积及铁芯的尺寸、材质；
m) 继电器及 / 或配套电子电路（如有）的灵敏度；
n) 为满足第 9.16 款测试要求，用于产生最大安匝的元件欧姆值。
低压保护电器专项要求 附录 2/0305-M
- 2019年1月 - 第 2 页（共 2 页）
Mod. XXXX/X
PR PART  PRD-IMQ.SETTORE03 Rev. 0 of 07/01/2019
Page 30 of 47
Mod. 4467/0